1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SEMICONDUCTOR MANUFACTURING INTERNATIONAL

CORPORATION

中 芯 國 際 集 成 電 路 製 造 有 限 公 司 *
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：981）

海外監管公告

本公告乃中芯國際集成電路製造有限公司（Semiconductor Manufacturing International

Corporation,「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條作

出。

茲載列本公司於上海證券交易所網站刊發的《關於 2021 年科創板限制性股票激勵計劃

首次授予部分第一個歸屬期歸屬結果暨股份上市的公告》，僅供參閱。

承董事會命

中芯國際集成電路製造有限公司

聯席公司秘書 / 董事會秘書

郭光莉

中國上海

2022年 9月 3日

2

於本公告日期， 本公司董事分別為 :

執行董事

高永崗

非執行董事

魯國慶

陳山枝

黃登山

任凱

獨立非執行董事

劉遵義

范仁達

劉明

吳漢明

* 僅供識別

1

A股代码：688981              A股简称：中芯国际 公告编号：2022-026

港股代码：00981 港股简称：中芯国际

中芯国际集成电路制造有限公司

关于2021年科创板限制性股票激励计划首次授予部分

第一个归属期归属结果暨股份上市的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次归属股票数量：18,939,720股

 本次归属股票上市流通时间：2022年9月6日

中芯国际集成电路制造有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 9 月 2 日

收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，

公司完成了 2021 年科创板限制性股票激励计划（以下简称“本次激励计划”）

首次授予部分第一个归属期的股份登记工作。现将有关情况公告如下：

一、 本次限制性股票归属已履行的决策程序和信息披露情况

（1）2021 年 5 月 19 日，公司召开董事会会议审议通过了《关于公司<2021

年科创板限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于公司<2021

年科创板限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请股东大

会授权董事会办理科创板股权激励相关事宜的议案》等议案。

2

（2）2021 年 6 月 8 日至 2021 年 6 月 17 日，公司对本次激励计划首次授予

部分激励对象名单进行了公示。在公示期限内，公司个别员工向公司询问了激

励对象确定规则、流程等情况。公司就员工相关疑问进行了解释和说明，相关

疑问已得到有效解决。截至公示期满，公司未收到其他意见。2021 年 6 月 19 日，

公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《中芯国际集成电路制

造有限公司关于公司 2021 年科创板限制性股票激励计划首次授予部分激励对象

名单的公示情况说明》（公告编号：2021-024）。

（3）2021 年 6 月 25 日，公司召开 2021 年第一次临时股东大会，审议并通

过了《关于本公司<2021 年科创板限制性股票激励计划（草案）>的议案》、

《关于本公司<2021 年科创板限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、

《关于提请股东大会授权董事会办理 2021 年科创板限制性股票激励计划相关事

宜的议案》及相关议案。公司实施本次激励计划获得股东大会批准，董事会被

授权确定限制性股票授予日、在激励对象符合条件时向激励对象授予限制性股

票并办理授予限制性股票所必需的全部事宜。

（4）2021年 6月 26日，公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露《关于公司 2021 年科创板限制性股票激励计划内幕信息知情人买卖公司股票

情况的自查报告》（公告编号：2021-027）。

（5）2021 年 7 月 19 日，公司董事会以书面决议形式审议通过了《关于调

整 2021 年科创板限制性股票激励计划相关事项的议案》、《关于向激励对象首

次授予限制性股票的议案》。

（6）2022 年 6 月 21 日，公司董事会以书面决议形式审议通过了《关于向

激励对象授予预留部分限制性股票的议案》等议案。

（7）2022 年 7 月 20 日，公司董事会以书面决议形式审议通过了《关于作

废处理 2021 年科创板限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》、《关于公

司 2021 年科创板限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期符合归属条件

的议案》等议案。

3

二、 本次限制性股票归属的基本情况

（一）本次归属的股份数量具体情况如下：

序号 姓名 职务

首次已获授予

的限制性股票

数量(股)

本次归属

数量

（股）

本次归属数量

占首次已获授

予的限制性股

票总量的比例

一、核心技术人员

1 张昕
资深副总裁、

公司附属子公司董事
320,000 96,000 30%

2 金达 副总裁 160,000 48,000 30%

3 阎大勇 副总裁 140,000 42,000 30%

小计 620,000 186,000 30%

二、中高级业务管理人员

4 林新发 公司附属子公司董事 160,000 48,000 30%

5 王永 公司附属子公司董事 100,000 30,000 30%

其他中高级业务管理人员 6,964,440 2,089,332 30%

小计 7,224,440 2,167,332 30%

三、技术及业务骨干人员 55,319,640 16,586,388 29.98%

合计 63,164,080 18,939,720 29.98%

（二）本次归属股票来源情况

本次归属股票来源为公司向激励对象定向发行公司 A 股普通股股票。

（三）归属人数

本次归属的激励对象人数为 3,473 人。

三、 本次限制性股票归属股票的上市流通安排及股份变动情况

（一）本次归属股票的上市流通日：2022 年 9 月 6 日

（二）本次归属股票的上市流通数量：18,939,720 股

（三）本次股本变动情况

单位：股

 变动前 本次变动 变动后

股本总数 7,902,058,677 18,939,720 7,920,998,397

4

四、 验资及股份登记情况

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022年 8月 26日出具了《中芯

国际集成电路制造有限公司验资报告》（安永华明（ 2022 ）验字第

60231045_B01号），对公司 2021年科创板限制性股票激励计划首次授予部分第

一个归属期满足归属条件的激励对象出资情况进行了审验。经审验，截至 2022

年 8月 25日止，公司已实际收到 3,473名激励对象以现金形式缴纳的 18,939,720

股人民币普通股股票出资款，共计人民币 378,794,400.00元，其中计入股本美元

75,758.88 元，折合人民币 519,147.90 元，计入资本公积（股本溢价）美元

55,201,475.97 元，折合人民币 378,275,252.10 元。

2022 年 9 月 1 日，公司 2021 年科创板限制性股票激励计划首次授予部分第

一个归属期的股份登记手续已完成，中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司出具了《证券变更登记证明》。

五、 本次归属后新增股份对最近一期财务报告的影响

根据公司 2022 年半年度报告，公司 2022 年 1-6 月实现归属于上市公司股东

的净利润为人民币 6,251,770 千元，公司 2022 年 1-6 月基本每股收益为人民币

0.79 元/股；本次归属后，以归属后总股本 7,920,998,397 股为基数计算，在归属

于上市公司股东的净利润不变的情况下，公司 2022 年 1-6 月基本每股收益相应

摊薄。

本次归属的限制性股票数量为 18,939,720 股，占归属前公司总股本的比例

约为 0.24%，对公司最近一期财务状况和经营成果均不构成重大影响。

特此公告。

中芯国际集成电路制造有限公司

                                                                        董事会

                                                                        2022 年 9 月 3 日

	c_ORA Announcement - 2022 Sep 3
	SEMICONDUCTOR MANUFACTURING INTERNATIONAL CORPORATION
	茲載列本公司於上海證券交易所網站刊發的《關於2021年科創板限制性股票激勵計劃首次授予部分第一個歸屬期歸屬結果暨股份上市的公告》，僅供參閱。
	承董事會命
	中芯國際集成電路製造有限公司
	聯席公司秘書 / 董事會秘書
	郭光莉
	中國上海
	2022年9月3日
	於本公告日期， 本公司董事分別為 :
	* 僅供識別

	中芯国际关于2021年科创板限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的公告